
 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 
PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 
DE URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO SANITARIO 
ESPECIALISTA, OPCIONES DE ANESTESIA, APARATO DIGESTIVO, 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA, NEUMOLOGÍA, SALUD PÚBLICA, 
TRAUMATOLOGÍA Y URGENCIA HOSPITALARIA, CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE 
SALUD DE 8 DE ABRIL DE 2021, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO 
PROVISIONAL DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS.  

 

Habiendo finalizado el día 23 de abril de 2021 el plazo concedido en la 

convocatoria del procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal que pase a prestar servicios en puestos de trabajo de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista, opciones de Anestesia, Aparato Digestivo, 

Cirugía Pediátrica, Neumología, Salud Pública, Traumatología y Urgencia 

Hospitalaria, publicada el día 9 de abril de 2021 en la página web MurciaSalud, 

procede, de conformidad con el contenido de la Base Quinta de la misma, 

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 

procedimiento, indicando la causa de exclusión en su caso. 

Por lo expuesto, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos del 

procedimiento de urgencia  anteriormente citado, que figura en Anexo I a esta 

resolución. En Anexo II figuran los aspirantes excluidos, indicando el motivo de 

exclusión. Para las opciones de Cirugía Pediátrica y Neumología no se han 

presentado aspirantes. 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

27
/0

4/
20

21
 1

0:
51

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
2e

38
d3

1-
a7

35
-f

9a
7-

9e
05

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 
Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 

puedan presentar reclamaciones y subsanar los defectos, mediante escrito 

dirigido a esta Subcomisión Técnica Específica. A tales efectos, la sede de la 

Subcomisión se fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 

Murciano de Salud, c/ central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. 

Murcia. 

 

El Presidente de la Subcomisión Técnica Específica. Victor RauselI Rausell 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

27
/0

4/
20

21
 1

0:
51

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
2e

38
d3

1-
a7

35
-f

9a
7-

9e
05

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

 
 

 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Categoría/Opción: FSE/Anestesia 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***5108** AGUILERA ALCARAZ, BEATRIZ MARÍA 
***5840** BENIMELI LÓPEZ, MARÍA CANDELARIA 
***3961** BENÍTEZ JIMÉNEZ, MERCEDES 
***5197** BLAYA SOLANA, AIDA 
***5800** GALLEGO GALLEGO, MARÍA 
***1672** GARCÍA MARTÍNEZ, JOSE ANTONIO 
***3739** GUILLAMÓN MARÍN, MARÍA JOSÉ 
***9291** MIÑANO FRUTOS, CELIA 
***1702** MONZÓN ALONSO, TERESA 
***3044** PINTOR LIMORTE, JESÚS 
***9383** RAMOS ELBAL, MARÍA 
***8782** REGO HERMIDA, PATRICIA 
***1743** VALENCIA ARQUES, JOSE ANTONIO 

 

Categoría/Opción: FSE/Aparato Digestivo 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***3960** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARÍA 
***7166** GARCIA NUÑEZ, DAVID FRANCISCO 
***8609** PRÁXEDES GONZÁLEZ, ENRIQUE 
***1849** RUBIO MATEOS, JOSÉ MARÍA 
***3559** SERRANO DÍAZ, LIDIA 

 

Categoría/Opción: FSE/Urgencia Hospitalaria 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***5928** AGUILAR LORENTE, NATALIA 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

27
/0

4/
20

21
 1

0:
51

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
2e

38
d3

1-
a7

35
-f

9a
7-

9e
05

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 
****7169* BAEZ ENCARNACIÓN, MERCELLY 
***4175** CANO ALBURQUERQUE, DAVINIA 
***6366** CLEMENTE MURCIA, MARIA 
***5494** JIMENEZ ROS, FRANCISCO JAVIER 
***9700** LOPEZ GINER, MARINA 
***5107** PEREZ VALENCIA, MARTA 
***9260** RODRIGUEZ ROMERO, MARIA 
***5748** RODRIGUEZ RUBIO, FRANCISCO MANUEL 
***7782** TORLAI PARDO, FRANCISCO 
***1430** ZIELENIEWSKI CENTENERO, JORGE 

 

Categoría/Opción: FSE/Salud Pública 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***4933** LÓPEZ TOVAR, ISABEL ALEJANDRA 
 

Categoría/Opción: FSE/Traumatología 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***8794** LLUNA LLORENS, ÁFRICA DAKOTA 
***5889** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, PABLO 
***5119** SANCHEZ SABATER, BARBARA 

 

 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Categoría/Opción: FSE/Anestesia 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***9325** YEPES GARCÍA, MARÍA TERESA NO ESTAR EN POSESIÓN DEL 
TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

27
/0

4/
20

21
 1

0:
51

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
2e

38
d3

1-
a7

35
-f

9a
7-

9e
05

-0
05

05
69

b6
28

0



 

5 
 

 
Categoría/Opción: FSE/Urgencia Hospitalaria 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***5955** ROBLES RABASCO, BLANCA NO ESTAR EN POSESIÓN DEL 
TÍTULO EXIGIDO EN LA 
CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU 
PAGO 

 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

27
/0

4/
20

21
 1

0:
51

:1
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-c
2e

38
d3

1-
a7

35
-f

9a
7-

9e
05

-0
05

05
69

b6
28

0


